

**עין משפט**  
גור מצוה

**כּוּנַּא** מיי פ"ב מהל' סוטה הלכה ב והלכה ג:

**א** ב מיי פ"ג מהל' סוטה הלכה ח סגנון ע"ז:
**ב** ג מיי שם פ"ב הלכ' יב פושע' ו'היע' סי' י"א סעיף א וימנן קעמ סעיף ז:

ד (מיי פ"ח מהל' אבות הטומאות הל' ב):

ה ג מיי ר"ג מהל' שמיטה ויובל הלכה ב וע"ש ב"מ סגנון עשין קנה:

## מוסף רש"י

**כשם שאסורה לבעל** כן אסורה לבעל. אם ימות בעלה או יגרשנה (לעיל ב.). בו ביום. ביום שמיטת א"י י"א זן עזריה לנשיאות (פסחים יח.) וכל היכא דמני צו ביום סתמא היא יומא הוא והכי אמיתא צרכינן (כת). (חולין לג.). וכל כלי חדש אשר יפול מהם אל תורו. שני שנה לארץ תגור שנה לל חרס נעטמא תגור והכי הוא ראשון ויחזור שנתא מה שכתובי ותי שני, וכתיב יקועא ותזממע יקועא. אלא עבד שלישי (שם) ותיב הכלל שחטינן (שם כד:) אפי"ט שלא נגע אלא נמלה צאריה היה לה לל ראשון, ומכיל כל אשר נכתיב יומא מתמת הכלי הי' אולכ שני, ואינו אומר טעמא אלא יומא, לדרוש ביה יקועא (פסחים יח.). למד על ככר שני. דסמס טגור ככרות צבורי, שמשטמא את השלישי, וקלא שמשמי צין חולין וצין מרותא (חולין גז) דהא קרא משמיש צובלנן כדמטיב מתיהי מכל האוכל אפי' יאכיל, והוא היה כדון הכלי יומא, אלא ככר שני עשה שלישי וקף צובלן, אפי' יאכיל, והוא היה כדון ליכא למימר דלובלן שני בקלנן וימוסא מן השדך דליחוי אורי כל כמאן דמלא טומאה ויחוי אולכ ראשון, דאי"ט אף כלים שצאריה יעטלו (פסחים יח.). והאליפים אמה שרות וברמיים. אלפים הוא נטון להם סביב ומתא אלק הפנימים לנגרש והמיוסטים לשדות ולרמס (במדבר לה ז).

## תוספות שאנין

**כשם שהמים בודקין** אותה כך בודקין אותו ובאור מפרש לה. שנאמר ובאו וביאו הא נמי מפרש בגמ' אי וא"י יתירה (ירושן) או ובאו יתירה דריש. כך היה ר' זכריה בן הקצב דקרא ונאמי יתירה. ונאמא ב' פעמים פ"ה אבל ונסתרה והיא נטמאה לאו ממניינא הוא דהא אוביאמנא לעיל בפ"ק לטומאה דאית בער אחר. ולא נהיירא דהא כבר שפעינן בריש כמלתין טומאה דיע אחר מוהיא לא נתפשטה, וכי חימא דאיצטריך לו חרס תמיה כעין טומאה דאמר החם דיתחשק סתירה לטומאה ומשהו

(דכתיב) ונסתרה והיא נטמאה. הא ממילא שמעי' ליה. ולכן צ"ל דגמ' דקאמר (לקטות כח) ומה תלמוד לומר והיא נטמאה דטומאה יתירה קדריש ודלא כפ"ה בגמ' דלא קרא יתירא קדריש דמשמע שהוא סובר שאין כאן אלא ב' נטמאה וקנא את אשתו והיא נטמאה ועוד כתיב אשר תטשה אשה תחת אישה ונטמאה (ב' דכוד' ונסתרה והיא נטמאה יתירה כדפרי'. בו ביום דרש ר' עקיבא פ"ה דאמר בכרבות דכל היכא דחני בו ביום היו ביום שהשיבו את רבי אלעזר בן עזריה בנשיאות [שנתרבו] תלמידים שנתנו רשות לכל ליכנס שריה ר"ג אומר כל תלמיד שאין תוכו ככרו אל יכנס לבית המדרש ורבתה תורה בו ביום ולא היתה הלכה תלויה בבית המדרש שלא פירשה הוא דחני לה הכא נראה בעיני דהך דרשא דונטמאה ונטמאה דלעיל גמי בו ביום הואי. ל"ה: וכל כלי חדש שהוא ראשון שנטמא מן השדך והאוכל שבתוכו שני שנטמא מן הכלי אינו אומר טמא אלא יטמא כל אשר בתוכו יטמא למדרשה ביה נמי יטמא לאחרים לימד על ככר שני להכי נקט ככר לפי שצדו שבתור שהוא כלי חרס: שנטמא את השלישי ואפי' בחולין דקרא סתמא כתיב ל"ה. וליכא למימר דליהוי אורי התגור כמאן דמלי טומאה וליהוי האוכל ראשון דאי"ט אף כלים שבאירוי יטמא וליתא דאמרי' בפ"ק דפסחים מכל האוכל אשר יאכל אוכלין ומשקין מטמאין מאירי כלי חרס ואין כל הכלים מטמאין מאירי כלי חרס: גמ'

## כוז:

לפני ה' וכן הא דלמר מר בר רב אשי דאילמת אינה שומה משום דכתיב ואמרה ואפי' למ"ד (סנהדרין דף מה:): לא צעינן קרא דכתיב מודה דאילמת אינה שומה משום דלא מציא לקבולי שבעה ואפי' גזי חליצה דקרייה לא מעכבא אילס ואילמת שחללו חליצתן פסולה משום דר' זירא כל הראוי לצילה אלא ונתן זעי קרא דכתיב והכי משמע בפרק שלשה מינין צנויר (דף מו:): דמאן דצעי קרא דכתיב דזויר ממורט או איזן לו כפי איזן לו תקנה משום דכתיב ונתן על כפי הנזיר וכן איזן לו צהן יד משום דכתיב על צהן ידו תרין דרב אשי מהדר למר קשישא לפוס סצרתו דצעי למידק ממתני' דצעינן קרא דכתיב וז"ל רב אשי מהכא ליכא למידק מידי דהתם קרא יתירא מיהו רב אשי ס"ל דצעינן קרא דכתיב:

### הדרן עלך ארוסה

**כשם שהמים בודקין אותה כך בודקין אותו.** ירושלמי המאכריס אמר רבי תנחומא מנין המאכריס נגד רמ"ח אברים שיט צה ונגד רמ"ח אברים שיט צו כסם שהמים צודקין אותה על כל ציאה וציאה שהיא מקבלת מבעלה לאחר הצועל כך הן צודקין אותו וכסם שהיא אסורה לאחיו של צעל כך היא אסורה לאחיו של צועל היא על ידי שדרכה ליאצר בן לו צין לאחר היא נדקת אבל הוא לכשתשתה הוא נדקת צדקו אותו ולא אותה אני אומר הזכות תולה ויהא כמאן דלמר הזכות תולה לה ואינו ניכרת צרס כמאן דלמר הזכות תולה וניכרת הכי לא הוכרה אלא אני אומר מים מגולים שמה ונצצה הכין לא הוון צעייא מצדקויה אלא כדין אלא אני אומר עס אחריס נסתרה ולא כן סצרינן מימר לכשתשתה הוא נדקת תיפטר איהו הוא מויד והיא שוגגת וצדקו שהיה ולא צדקו אותה וצדקו אותה ולא צדקו אותו הלא היה כדון ולא צדקו אותו אני אומר הזכות תלה ליה ינחא כמ"ד הזכות תולה ואינו ניכרת צרס כמ"ד הזכות תולה וניכרת הכי הוא לא הוכר אלא אני אומר מים צעי מצדקוניה אלא כדין אלא אני אומר עס אחריס נסתרה מעתה גרש יהא מותר צה תיפטר שהיה הוא שוגג והיא מויד והיא שוגגת פשיטא שהיא מותרת לציתה גירש מניה שהיא מותר צה \* אפשר לומר מויד צה ואת אמרת הכין הוא שוגג והיא מוידה פשיטא והיא אסורה לציתה גירש מניה שהיא מותר צה אפשר לומר ילאה מתמת ידו ואת אמר הכין ומנין שהדצר תלוי צה שמעון צ"ר אכא צסר ר' יוחנן אמר ואל אשת עמינתך לא תמן שכנתך לורע לטמאה צה צה הדצר תלוי אס הימה מוידה אסורה שוגגת מותרת:

הוא

**עשה: גב'ו** אותו למאן

**מיראה.** מלדגת הפורענות שלא תצא עליו: ירא אלפים. ולא אוהב אלהים: סלמיד סלמיצה. סלמישו כלו ר"ע היה: גב'ו דאי

## ארוסה פרק רביעי סוטה

**והעמיד הכהן את האשה לפני ה' ונתן על כפיה כך הוא אם היה חיגר או גידם לא היה משקה מר בר רב אשי אמר כ"שם שאילמת לא היתה שותה דכתיב ואמרה האשה אמן אמן כך הוא אם היה אילם לא היה משקה:**

והעמיד הכהן את האשה לפני ה' ונתן על כפיה כך הוא אם היה חיגר או גידם לא היה משקה מר בר רב אשי אמר כ"שם שאילמת לא היתה שותה דכתיב ואמרה האשה אמן אמן כך הוא אם היה אילם לא היה משקה:

**כשם** ב"שהמים בודקין אותה כך המים בודקין אותו שנאמר וּבְאוּ וּבְאוּ כְשֵׁם הַיָּם (שְׁאִסוּרָה לְבַעַל כִּךְ אִסוּרָה לְבֹעֵל שְׁנֵאמַר (בְּנִטְמָאָה וּנְטַמָּאָה דְּבִרִי ר' עֲקִיבָא א"ר יְהוֹשֻׁעַ כִּךְ הִיָּה דּוּרֵשׁ זְכַרְיָה בֶּן הַקָּצֵב רַבִּי אוֹמַר שְׁנֵי פַעְמִים הָאִמּוּרִים בִּפְרֻשָׁה נְטַמָּאָה וּנְטַמָּאָה אֶחָד לְבַעַל וְאֶחָד לְבֹעֵל: <sup>ג</sup> בו ביום דרש ר' עקיבא וְכָלִי חֵרֶשׁ אֲשֶׁר יִפּוֹל מֵהֶם אֵל תּוֹכוֹ כֹּל אֲשֶׁר בְּתוֹכוֹ יִטְמָא אִינוּ אוֹמַר טַמָּא אֲלֵא יִטְמָא לְטַמָּא אַחֵרִים לְמַד עַל כִּכֵּר שְׁנֵי שְׂמִטְמָא אֶת הַשְּׁלִישִׁי א"ר יְהוֹשֻׁעַ מִי יִגְלָה עֶפֶר מִעֵינַיִךְ רַבִּן יוֹחָנָן בֶּן זְכַאִי שְׁהִיִּת אוֹמַר עֲתִיד דּוֹר אַחֵר יִלְטַהֵר כִּכֵּר שְׁלִישִׁי שְׂאִיִן לוֹ מִקְרָא מִן הַתּוֹרָה שֶׁהוּא טַמָּא וְהֵלֵא ר' עֲקִיבָא תַלְמִידֶךָ מִבֵּיא לוֹ מִקְרָא מִן הַתּוֹרָה שֶׁהוּא טַמָּא שְׁנֵאמַר כֹּל אֲשֶׁר בְּתוֹכוֹ יִטְמָא: בו ביום דרש ר' עקיבא מִדּוֹרְתָם מִחוּץ לְעִיר אֶת קַדְמָה אֲלֵפִים בְּאַמָּה וְגו' וּמִקְרָא אַחַר אֹמַר (מְקִיר הָעִיר וְחוּצָה אֲלֶף אַמָּה סָבִיב אִי אֲפֻשֶׁר לִוְמַר אֶלֶף אַמָּה שְׂכַכֵּר נֹאמַר אֲלֵפִים אַמָּה וְאִי אֲפֻשֶׁר לִוְמַר אֶלֶף אַמָּה שְׂכַכֵּר נֹאמַר אֶלֶף אַמָּה שְׂכַכֵּר אֶלֶף אַמָּה מִגֵּרֶשׁ וְאֲלֵפִים אַמָּה <sup>ה</sup> תַּחֲמוֹם הַשְּׁבֵת ר' אֱלִיעֶזֶר בְּנוֹ שַׁל ר' יוֹסִי הַגִּילְיָי אוֹמַר <sup>ו</sup> אֶלֶף אַמָּה מִגֵּרֶשׁ וְאֲלֵפִים אַמָּה שְׂדוֹת וְכַרְמִים: בו ביום דרש רבי עקיבא אִזּוּ יִשִׁיר מוֹשֶׁה וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת הַשִּׁירָה הַזֹּאת לַה' וַיֹּאמְרוּ לְאֹמַר שְׂאִיִן ת"ל לְאֹמַר וּמַה ת"ל לְאֹמַר מִלְמַד שֶׁהָיוּ יִשְׂרָאֵל עֹנְוִין שִׁירָה אַחֲרָיו שֶׁל מוֹשֶׁה עַל כֹּל דִּבֵּר וְדָבַר בְּקוֹרְאִין אֶת הַלֵּל <sup>ז</sup> (אֲשִׁירָה לַה' כִּי גָאָה גָאָה) לִכְךָ נֹאמַר לְאֹמַר רַבִּי נַחֲמִיָּה אוֹמַר בְּקוֹרְיִן אֶת שְׁמֹעַ וְלֹא בְּקוֹרְיִן אֶת הַלֵּל: בו ביום דרש ר' יהושע בן הורקנוס לא עבד איוב את הקב"ה אלא מאהבה שנא' הֵן יִקְטַלְנִי לוֹ אֵיִיחַל וְעַדִּיִן הַדָּבָר שְׁקוּל לוֹ אֲנִי מִצַּפָּה אוֹ אֲנִי מִצַּפָּה ת"ל <sup>ח</sup> עַד אֲגֹעַ לֹא אֲסִיר תּוֹמְתִי מִמֶּנִּי מִלְמַד שְׂמֵאֲהַבָּה עֲשֵׂה אֹמַר רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ מִי יִגְלָה עֶפֶר מִעֵינַיִךְ רַבִּן יוֹחָנָן בֶּן זְכַאִי שְׁהִיִּת דּוּרֵשׁ כֹּל יַמִּיךְ שְׁלֹא עֲבַד אֵיבֹב אֶת הַמָּקוֹם אֲלֵא מִירָאָה שְׁנֵאמַר <sup>י</sup> אִישׁ תָּם וְיִשֵׁר יִרְא אֱלֹהִים וְסַר מִרַעַ וְהֵלֵא יְהוֹשֻׁעַ תַּלְמִיד תַּלְמִידֶךָ לְמַד שְׂמֵאֲהַבָּה וְאֵיִיבֹא לְבַעַל בְּעַל מֵאִי עֲבִיד וְכִי תִימָא דִּאִי

**והעמיד. ולא חגרת: ונתן על כפיה. ולא גידמת קטועת ידים:**

### הדרן עלך ארוסה

בגמ' מפרש לה: **שנאמר וצאו וצאו.** בגמ' ‏ מפרש אי וי"ו יתירא דריש או וצאו וצאו יתירי דכתיבי צעניינא: **נטמאה ונטמאה.** וי"ו יתירא דריש אשר תטטה אשה תחת אישה ונטמאה: **וכך היה ר' זכריה דורש.** וי"ו יתירא: **שמי פעמים.** ונסתרה והיא נטמאה לא ממניינא הוא דלוקימנא לטומאה ודאית צעד אחד צפ"ק (לעיל ב:): אלא וקנא את אשתו והיא נטמאה והיתה אס נטמאה ועוד כתיב אשר תטטה אשה תחת אישה ונטמאה(י) ובגמרא דריש לה ר"ע לתרומה ורבי נמי מויד. והאי דנקט הכא תרי מינייהו ומו לא משום (א) דשמעינן לר"ע דדריש צעל וצועל מריצויא דוי"ו יתירא וקא"ל רבי צעל וצועל מנטמאה ונטמאה נפקי ולא דרשי ווי": **צו ביום דרש.** צמס' צרכות (דף כת.) אמרינן דכל היכא דמני צו ביום הוא יוס שהושיבו את ר"א צן עזריה לנשיאות שנתרבו תלמידים שנתנו רשות ליכנס לכל שיהי רצן גמליאל אומר כל ת"ח שאין תוכו ככרו אל יכנס לצהמ"ד ורבתה תורה צו ביום ולא היתה הלכה תלויה צינת המדרש שלא פירשה. והא דקתני לה הכא נראה צעיני דהך דרשא דנטמאה ונטמאה דלעיל נמי צו ביום הוא: כלי חרס הוא ראשון שנטמא מן השדך והאוכל שבתוכו שני שנטמא ככלי: **אומר טמא.** כל אשר בתוכו טמא אלא יקועא למדרש נמי יקועא שנטמא אחרים: **לימד על ככר שני.** להכי נקט ככר לפי שהוא מלוי צנתור שהוא כלי חרס: **שנטמא אס השלישי.**

צטרומה ואפי' בחולין קרא סתמא כתיב: **עמיד דור אחר.** מן העמידין לבא שיטרה את השלישי אף צטרומה שאין לו מקרא מן התורה ואין הוא דמטמאינן ליה צטרומה מק"ט דמפרש בגמרא(ט) דדור אחר פריך ליה לק"ו דכלקטן בגמרא(י): **ור"ע סלמיד מציא מקרא שהוא טמא.** אף בחולין: **מגרש.** רחצה פגויה מוציאה ומצמיס ומאילנות(ט) לנו העיר להיות לה לאור. ואלפים לא הוכרו לתמן לזוים ולא נאמרו אלא לניצאת תחוס צבת: **שדוס וכרמיס.** ואלפים סביב נתנו לזוים מהס הניחו אלק סביב העיר לנגרש והשאר שדות וכרמיס: **שאין ס"ל לאמר.** שאינו דומה לשאר לאמר צבתורה שהשכינה מוצר הדצור למשה לחזור הוא ולאמרו לישראל צבל כאן איזן לומר כן: **קקורא אס הסלל.** בגמ' (ט) מפרש: **קקורין אס שמע.** בגמרא(ט) מפרש: **מאהבה.** שאוהב את המקום: **שקול** משקלו שזו מכריע לכלן ולכאן: (ט) **לו אני מייחל או איני מייחל.** וה"ק הן יקטלני הלא הוא הורגני לא אייחל לו עוד דיש לא שהוא דרש כמו לו צלמ"ך וי"ו דאי

**לפי** הא ממילא שמעי' ליה. ולכן צ"ל דגמ' דקאמר (לקטות כח) ומה תלמוד לומר והיא נטמאה דטומאה יתירה קדריש ודלא כפ"ה בגמ' דלא קרא יתירא קדריש דמשמע שהוא סובר שאין כאן אלא ב' נטמאה וקנא את אשתו והיא נטמאה ועוד כתיב אשר תטשה אשה תחת אישה ונטמאה (ב' דכוד' ונסתרה והיא נטמאה יתירה כדפרי'. בו ביום דרש ר' עקיבא פ"ה דאמר בכרבות דכל היכא דחני בו ביום היו ביום שהשיבו את רבי אלעזר בן עזריה בנשיאות [שנתרבו] תלמידים שנתנו רשות לכל ליכנס שריה ר"ג אומר כל תלמיד שאין תוכו ככרו אל יכנס לבית המדרש ורבתה תורה בו ביום ולא היתה הלכה תלויה בבית המדרש שלא פירשה הוא דחני לה הכא נראה בעיני דהך דרשא דונטמאה ונטמאה דלעיל גמי בו ביום הואי. ל"ה: וכל כלי חדש שהוא ראשון שנטמא מן השדך והאוכל שבתוכו שני שנטמא מן הכלי אינו אומר טמא אלא יטמא כל אשר בתוכו יטמא למדרשה ביה נמי יטמא לאחרים לימד על ככר שני להכי נקט ככר לפי שצדו שבתור שהוא כלי חרס: שנטמא את השלישי ואפי' בחולין דקרא סתמא כתיב ל"ה. וליכא למימר דליהוי אורי התגור כמאן דמלי טומאה וליהוי האוכל ראשון דאי"ט אף כלים שבאירוי יטמא וליתא דאמרי' בפ"ק דפסחים מכל האוכל אשר יאכל אוכלין ומשקין מטמאין מאירי כלי חרס ואין כל הכלים מטמאין מאירי כלי חרס: גמ'

### מסורת הש"ס

(א) לעיל כ"ה, (ב) לעיל כ"ה, (ג) פסחים יח. חולין לג: (ד) ז"ל וכל כלי, (ה) שבת סט. ע: עג. קנב: עירובין עט: קג. סנהדרין סו: (א) עירובין ט: ע"ש מוספתא סוף ערבין ע"ש, (ב) כ"ל מ"ו, (ג) [לקמן כת.], (ד) ועוד כתיב והיתה אס נטמאה ובגמ' דריש לה ר"ע חד לתרומה סי'. רש"ל, (ט) [לקמן כט.], (ו) [שם:], (ז) כ"ס' לתא ומאילנות, (ח) [לקמן לג:], (ט) [שם. רש"ל, (ט) [לקמן לג.],

## תורה אור השלם

1. וְהֶעֱמִיד הַכֹּהֵן אֶת הָאִשָּׁה לִפְנֵי יְיָ וְפָרַע אֶת רֹאשׁ הָאִשָּׁה וְנָתַן עַל כַּפֶּיהָ אֶת מִנְחַת הַזֹּבָחוֹן מִנַּחַת קִבְּיָתָא הוּא וְכִיד הַכֹּהֵן יָהוּי מִן הַקִּמְרִים הַמְאָרְרִים:

במדבר ה יח

2. וְהָיוּ הַפְּסִים הַמְאָרְרִים הָאֵלֶּה בַּמַּעֲרָךְ לְצִבּוֹת בֵּטַן וְלַזְּכָל יוֹד וְאִמְרָה הָאִשָּׁה אֲמַן אֲמַן: במדבר ה כב

3. וְאֵת תּוֹרַת הַקְּבָאֹת אֲשֶׁר תִּשְׁטַח אִשְׁתָּא תַּחַת אִישֶׁהָ וְנָטְמָאָהּ:

במדבר ה כט

4. וְכָל כְּלֵי חֵרֶשׁ אֲשֶׁר יִפֹּל מֵהֶם אֵל תּוֹכוֹ בַּל אֲשֶׁר בְּתוֹכוֹ יִטְמָא וְאִתּוֹ תִּשְׁבְּרוּ: וְיִקְרָא יֵא יֵלֵג וְיִמְדַּחַם מַחוּץ לְעִיר אֶת פֶּאת קְדָמָה אֲלֵפִים בָּאֲמָה וְאֵת נֶגֶב אֲלֵפִים בָּאֲמָה וְאֵת פֶּאת יָם אֲלֵפִים בָּאֲמָה וְאֵת פֶּאת עַמּוּן אֲלֵפִים בָּאֲמָה וְהִעִיר בְּתוֹךְ זֶה יְהִיָּה לְהֵם מִגֵּרֶשׁ הָעָרִים:

במדבר לה ה

6. וּמִגֵּרֶשׁ הָעָרִים אֲשֶׁר תַּחְנוּן לְלוּיִם מִקִּיר הָעִיר וְחוּצָהּ אֲלֶף אֲמָה סָבִיב:

במדבר לה ד

7. אִזּוּ יִשִׁיר מוֹשֶׁה וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת הַשִּׁירָה הַזֹּאת לַיְיָ וַיֹּאמְרוּ לְאֹמַר אֲשִׁירָה לַיְיָ כִּי גָאָה גָאָה סוֹס וְרַבּוּי רְמַיָּה בָּיָם:

שמות טו א

8. וְהָן יִקְטַלְנִי לוֹ אֵיִחַל אֶךְ יְדָבִי אֵל כְּפוּי אוֹיְבֵי יְיָ אִישׁ יוֹמֵי יוֹ עֻלְלִילָה לִי אִם אֲצַדִּיק אֲחַבְּסָ עַד אֲגַעֶז לֹא אֲסִיר תַּחְתִּי מִמֶּנִּי:

איוב כו ה

10. וַיֹּאמֶר יְיָ אֵל הַשֶּׁשֶׁן הַשְּׂמַיְתָ לִבְךָ עַל עַבְדִּי אוֹיְבֵי כִּי אֵין כַּמְרוֹ בְּאֶרֶץ אִישׁ תָּם וְיִשֵׁר יִרְא אֱלֹהִים וְסַר מִרַעַ:

איוב א ח

## הגהות הב"ה

(א) רש"י ד"ה שמי ומי דשמעיה לר"ע:

## גליון הש"ס

אפי' ד"ה כשם בו' אלא אני אומר עם אחרים נבחרת. ז"ל עם אחרות נסקר: כמ"ד אפשר לומר מויד בה. ע"י יצמות דף ק' ע"א מדי' אפי':

<sup>[1]</sup> (א) ז"ל וכל כלי, (ב) שבת סט